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Det vises til brev av 14. mars2}L? fra Stortingets presidentskap med følgende
spørsmål:

"Dagblødet þresenterer 10.03.2012 efekten øa de nye þensionisßkattereglene for en 70<årig
enslig þensjonert forcker med 448 000 kr i þension. Hun får en skøtteøkning þå, 10 000 kr.
Høyre øduørte ogsd under behandli.ngen øa reforrnen øt enkelte þensionistgraþþer uille fiå
en krøfiig skatteskierþelse og for d,e fl,este sorn a.Ilerede er blitt þensjonist, er det ikke mulig å
homþensere for dette rned en ekstrøinntekt. Ser staßrå.den behoa for å aubøre de sterkeste
skatteskierþelsene?

Begrannelse:

Beregningene sorn er utført øu þrofessor Steinar Ekern ued Norges Hønd,elshøyskole

illustrerer øt þensionister med i.nntekt noe ouer gjennomsnittet fiå,r en løngt større
skatteskjerþelse enn huø Finansdeþartementet har løgt uekt þå i sin kommunikøsion utød.
Me¡æ omleggingen øa þensjonßßka,tten har gitt þensioníster ned løu inntekt store
skattelettelser er regningen deluís aeltet oaer þå, en liten gruþþe þensjonister med høyere

þ ensj onsinntekter enn gi ennonsnittet.

Trygghet for þensjonene er ai,ktig når ¡nan skal þlanlegge ølderdommen. Det ble lagt aekt

þå dette i þensjonsrefofrnen, dn þerconerføüfør 1954 ble skjertnet mot de størcte

omleggíngene. Det rimer dårlig med krøfiige skøtteskjerþelserfor þensjonister som hør gå.tt

ut au arheídsliaet. Disse þensjonistene hør forlatt ørbeidsliaet og har i þrahsis ingen
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mulighet til å. kompensere skatteskierþelsen med å ta ekstraiobb

En mulig aabøting for þensjonister som oþþleuer denne krafiige skøtteskierþelsen kan aære

d, øke det nye þensionistfradraget for denne gruþþen.

Høyre foreslo ued stortingsbehandlingen øu støtsbudsiettene 2017 og 2012 å redusere

nedtraþþingssøtsen i þensionistfrødrøgets trinn 2 fra 6 o/o ti,l 3 %. Det uílle gítt huinnen i,

regneeksemþlet 6 200 kroner rner å. leue au, slik øt skøtteskierþelsen hadde blitt redusert til
drøyt en tredel au haa dagens regler hør gitt henne. teg aíI oþþfordre sta,tsråden til å

uurdere en slik innretning i ørbeidet med statsbudsiettet 2013.

Svar:
Ia meg først slå fast at Dagbladets oppslag er sterkt misvisende. Det er ikke slik at

enkelte pensjonister fikk høyere skatteskjerpelser enn beregnet. Begge beregningene

som Dagbladet presenterer i sin figur, er basert på det samme clatagrunnlaget, og gir
nøyakttg den samme effekten for samme personer. Figuren sammenligner skatt for
alderspensjonister som om de bare skulle hatt pensjonsinntekt med alders- og AFP-

pensjonister med den bruttoinntekten som de faktisk har. Det må også nevnes at

gruppen som kun har pensjonsinntekt å leve av, er svært liten, særlig på høyere
inntektsnivåer. For eksempel er det bare om lag 2 pst. av alderspensjonistene med en

bruttoinntekt over 500 000 kroner som bare mottar pensjonsinntekt. Dette utgjør knapt
700 personer. Særlig lønns- og kapitalinntekter er vanlige tilleggsinntekter pä høyere

inntektsnivåer blant alderspensjonistene. Om lag 91 pst. av de alderspensjonistene som

bare mottar pensjonsinntekt, har en inntekt under 300 000 kroner.

Jeg er også uenig i at departementet ikke har kommunisert effektene for pensjonister

med relativt høye pensjonsinntekter. I budsjettmaterialet i Prop. 1 tS (201G2011)

Skatter og avgifter 2011 inkluderte departementet flere beregninger og figurer. Figur
3.2 viser en beregning av skatten med forslaget for en enslig alderspensjonist med en

pensjonsinntekt opp til 500 000 kroner, mens figur 3.9 blant annet illustrerer endringen

i skatt for en enslig alderspensjonist med en pensjonsinntekt opp til 600 000 kroner.
Begge figurene er vedlagt. Den siste figuren illustrerer at en pensjonsinntekt på 600 000

kroner beholder en skattefordel på 25 000 kroner sammenlignet med en tilsvarende

lønnsinntekt, på tross av en skatteskjerpelse på om lag 15 000 kroner. Figuren viser
også at alderspensjonister med relativt høy pensjon hadde en uforholdsmessig stor
skattefordel med de gamle skattereglene. Fra 20Ll er skattefordelen nå pä nivå med

skattefordelen for andre pensjonister.

Det var nødvendig å endre skattereglene for pensjonsinntekter og tilpasse dem til
pensjonsreformen. De gamle skattereglene ga svært høy skatt på arbeidsinntekter for
pensjonister med lav og middels inntekt. Det er svætt uheldig med tanke på hvor viktig
det er å få eldre arbeidstakere til å arbeide mer og lengre, noe som også er et av

pensjonsreformens hovedmåI. I tillegg ga de gamle skattereglene svært høy skatt på
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kapitalinntekter for pensjonister med lav og middels inntekt. Dette synes vi ikke er
rimelig. Med endringene som Regjeringen har gjennomlørt, er marginalskatten på

kapital- og arbeidsinntekter for lavinntektspensjonister redusert til samme nivå som for
lønnstakere og pensjonister med høyere inntekt.

De nye reglene ga samlet sett en lettelse til pensjonistgruppen på 1,35 mrd. kroner i
201I. I tillegg kommer en lettelse på 400 mill. kroner i 20ll gjennom overgangsregler
for pensjonister som kan få økt skatt med de generelle reglene på tross av at de har lav
til middels inntekt.

Jeg synes ikke det er urimelig at pensjonister med god økonomi i noe større grad
bidrar til spleiselaget som den norske velferdsstaten er. Det vil fortsatt være slik at
pensjonister på alle inntektsnivå betaler mindre skatt enn lønnsmottakere med
tilsvarende inntekt, jf. vedlagte figur 3.9. Jeg ser derfor ikke noe behov for ã øke
skattefordelene for pensjonister med relativt høye pensjoner, slik at de igien blir høyere
enn for pensjonister med lave pensjoner.
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Figur 3.2r

Figuren viser skatt på pensjon for enslig alderspensjonist med forllaget sammenlignet
med $sldendo regler og høringsforslaget 20ll. Kroner
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Figur 3.9:

Figuren viser beregnet skattefordel for enslig alderspensjonist sammenlignet med enslig
lønnstaker. Med 2011. Kroner

Kil d e : Finans dep al t eme ntet.
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